
 

KOMUNIKAT  IV SESJI KAPITUŁY GENERALNEJ KOŚCIOŁA STAROKATOLICKIEGO 

MARIAWITÓW. 

 

W dniu  5 września 2023 roku przy Świątyni Miłosierdzia i Miłości w  

Płocku odbyła się IV sesja Kapituły Generalnej Kościoła Starokatolickiego 

Mariawitów. 

W czasie obrad zgromadzeni duchowni dokonali wyboru dwóch biskupów 

elektów: kpł. M. Jana Opalę proboszcza Parafii pw. Narodzenia NMP Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów w Mińsku Mazowieckim oraz kpł. M. Daniela 

Mamesa – tytularnego proboszcza Parafii pw. Świętej Marii Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów w Paryżu. Zgodnie z ustaleniami Kapituły  na 

urząd Biskupa Naczelnego oraz biskupa diecezji warszawsko-płockiej  wybrany 

został biskup elekt M. Jan Opala. Bp Elekt M. Daniel Mames został  mianowany 

na biskupa koadiutora  biskupa  prowincji francuskiej. 

Konsekracja bp. elekta  M. Jana Opali odbędzie się 7 października 2023 

roku o godzinie 10:00 w Świątyni Miłosierdzia i Miłości w Płocku.  Konsekracja 

bp. elekta M. Daniela Mamesa odbędzie się  18 listopada 2023 roku o godzinie 

15:00 w  Parafii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Paryżu. 

Kapituła obradowała też nad określeniem statusu osoby bp. M. Karola 

Babi. W związku z tym, że w czasie pełnienia kadencji  Biskupa Naczelnego   

bp. Karol doprowadził do wielu przypadków niegospodarności, naruszania 

procedur finansowych, jednoosobowego podejmowania decyzji finansowych, 

prowadzenia działań niezgodnych z interesem Kościoła, Kapituła nałożyła na 

Niego karę w postaci: 



- zawieszenia Go z dniem 15 października 2023 roku aż do odwołania w 

czynnościach biskupich, zabraniając używania insygniów biskupich: mitry, krzyża 

biskupiego, pastorału,  

- zakazu udzielania sakramentów świętych sprawowanych przez biskupa,  

-zakazu udziału w uroczystościach kościelnych i państwowych oraz 

reprezentowania Kościoła wobec władz państwowych.  

Ponadto, zgodnie z decyzją Kapituły, bp. M. Karol przestanie mieszkać 

przy Świątyni Miłosierdzia i Miłości w Płocku i zostanie skierowany do pracy 

duszpasterskiej w parafii wskazanej Mu przez Radę Kościoła.  

Zebrani duchowni podjęli także decyzję o organizacji spotkania wszystkich 

duchownych Kościoła Starokatolickiego Mariawitów z przedstawicielami  

Kościoła  Św. Marii z Mont-Saint-Aignan, aby lepiej poznać normandzką 

wspólnotę religijną, doprecyzować warunki jej przyjęcia do struktur Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów do końca 2023 roku. 

  Członkowie Kapituły dokonali także zmian w składzie Komisji Prawa 

Wewnętrznego. Z funkcji członka odwołano kpł. M. Krzysztofa Czyżewskiego, a 

na jego miejsce wybrano kpł. M. Fabiana Wylazłowskiego. Członkowie komisji 

zobowiązali się do opracowania nowego Statutu Kościoła do końca 2023 roku.  

Komisja do swoich prac powoła również osoby świeckie, które będą pełniły rolę 

doradców  

Obrady zostały zakończone modlitwą . 

Sekretarz Rady Kościoła 

kpł. M. Dominik Miller  


